

Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych



Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

W dniu 28 lutego w Weryni odbyły się uroczystości związane z obchodami Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Uroczystości rozpoczęły się złożenia kwiatów pod pamiątkową tablicą Szkoły Podstawowej im. kpt. Józefa Batorego w Weryni. Wiązanki złożyli m.in. w imieniu Zbigniewa Chmielowca Posła na Sejm RP Grzegorz Romaniuk Radny Rady Powiatu Kolbuszowskiego, Franciszek Batory- brat mjr. Józefa Batorego, Wojciech Cebula Wicestarosta Kolbuszowski, w imieniu Jana Zuby Burmistrza Kolbuszowej Andrzej Selwa kierownik Referatu Promocji Urzędu Miejskiego, Krzysztof Wilk Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej, Dariusz Bździkot przedstawiciel Kuratorium Oświaty, Ryszard Skowron Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kolbuszowej, Zbigniew Pytlak Sołtys Weryni, przedstawiciele samorządu uczniowskiego oraz nauczyciele, dyrektorzy szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a także młodzież szkolna. W obchodach uczestniczyli również Ewa Draus Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego, a także Marek Gil Zastępca Burmistrza Kolbuszowej.

Po złożeniu kwiatów zebrani przeszli do kościoła parafialnego pw. św. Maksymiliana Kolbe w Weryni. Mszę świętą koncelebrowali ks. dziekan Lucjan Szumierz proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej, ks. Piotr Roman proboszcz parafii w Weryni oraz ks. senior Stanisław Wójcik.

Po nabożeństwie i przejściu do szkoły zgromadzeni goście obejrżeli program słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów oraz nauczycieli ze SP w Weryni. Ogłoszono również wyniki konkursu plastycznego i konkursu wiedzy o patronie szkoły.

W dniu 1 marca 1951 roku w więzieniu mokotowskim wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”: Łukaszu Ciepłińskim, Mieczysławie Kawalcu, Adamie Lazarowiczu, Franciszku Błazeju, Karolu Chmielu i Józefie Rzepce oraz pochodzącym z Weryni Józefie Batorym - byli to ostatni ogólnopolscy koordynatorzy „Walki o Wolność i Niezawisłość Polski z nową sowiecką okupacją.

Prezydent Lech Kaczyński korzystając ze swego konstytucyjnego uprawnienia do inicjatywy ustawodawczej, w 2010 roku złożył na ręce marszałka Sejmu projekt ustawy o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, jako święta państwowego, które będzie obchodzone w dniu 1 marca każdego roku.

Uzasadnienie dołączone do projektu ustawy głosiło, że ustanowienie święta „jest wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji patriotycznych, za krew przelaną w obronie Ojczyzny (...). Narodowy Dzień pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to także wyraz hołdu licznym społecznościom lokalnym, których patriotyzm i stała gotowość ofiar na rzecz idei niepodległościowej pozwoliły na kontynuację oporu na długie lata”.